

Landstingsstyrelsen

Förslag om överlåtelse av huvudmannskapet för S:t Petersburgskontoret till Stockholmsregionens Europakommitté SEU**Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att som svar på skrivelsen överlämna detta tjänsteutlåtande**Bakgrund**

Stockholms stads näringslivsnämnd har i skrivelse 93-01 förslagit att Stockholms stads representationskontor i S:t Petersburg överförs till Stockholmsregionens Europakommitté. Som skäl för sitt förslag anför näringslivsnämnden att kontoret redan idag arbetar för hela Stockholmsregionen och att kontoret därför bör ha en regional förankring.

Landstingskontorets synpunkter

Ryssland är otvivelaktigt en viktig aktör i Östersjöområdet och utvecklingen tyder på att S:t Petersburg kommer att spela en allt viktigare roll i Östersjösamarbetet i takt med att den politiska situationen stabiliseras och förutsättningarna för näringslivetableringar förbättras.

Östersjösamverkan har av landstinget bedömts som den viktigaste delen av det interregionala samarbetet. Av länderna kring Östersjön har landstinget idag samarbetsavtal med Tallinn, Riga, Vilnius och snart även Warszawa. Det har hitintills inte varit aktuellt med motsvarande avtal med S:t Petersburgsregionen delvis beroende på det samarbetsavtal som Stockholms stad haft och som ligger till grund för etableringen av Stockholms Stads representationskontor. Men trots att landstinget inte varit huvudman för S:t Petersburgskontoret har kontoret även kommit att bli en

.2002-03-14

resurs för landstinget. Kontoret har medverkat vid olika kontakter med myndigheter och organisationer i samband med exempelvis sjukvårdsprojekt och inom det inter-regionala samarbetet exempelvis för Östersjökommissionen. Det regionala tillväxtavtalet har ytterligare bekräftat behovet av ett kontor i S:t Petersburg. Det finns därför goda skäl för landstinget att medverka till att S:t Petersburgskontoret får en regional förankring.

Ett överförande av S:t Petersburgskontoret till SEU organisationen bör bygga på de förutsättningar som var utgångspunkt vid S:t Petersburgskontorets etablering och utifrån den verksamhet som där bedrivs vilken på avgörande punkter skiljer sig från den verksamhet som SEU bedriver idag i Bryssel och Stockholm. Medan nuvarande SEU organisation primärt arbetar med att bistå huvudmännen i kontakterna med EU:s olika institutioner och nätverk är S:t Petersburgskontoret huvudsakligen inriktat på att främja relationerna mellan de båda storstadsregionerna med en betoning på näringslivskontakter. Idag är SEU administrationen delad mellan Bryssel och Stockholm med tyngdpunkt i Bryssel där också VD är placerad. Att leda S:t Petersburgskontoret på motsvarande sätt är förfaller varken praktiskt eller ändamålsenligt. Då arbetet vid S:t Petersburgskontoret i huvudsak bygger på bilaterala kontakter bör detta återspeglas i organisationen.

Mot bakgrund av vad som nämnts ovan ställer sig landstingskontoret positiv till en regionalisering av S:t Petersburgskontoret. Då alternativa regionala huvudmän saknas tillstyrker landstingskontoret att SEU övertar ansvaret för representationskontoret i S:t Petersburg från Stockholms Stads näringslivsförvaltning. Före ett formellt beslut om att överföra S:t Petersburgskontoret till SEU bör det klargöras hur S:t Petersburgskontoret ska ledas och styras. Detta arbete föreslås ske inom ramen för den verksamhetsplan som SEU kommittén fastställde 24 januari 2002 och ske i samråd med företrädare för S:t Petersburgskontoret. Under förutsättning att en godtagbar organisatorisk och finansiell lösning kan nås bör en överföring av S:t Petersburgskontoret från Stockholms Stad till Stockholms regionens Europakommitté kunna ske fr.o.m. 2003.

Sven Andreasson

Leif Widmark

Bilaga Stockholms Stad Kommunstyrelsen skrivelse 93-01